Ecce aduenit dominator terrarum et regnum in manu eius et potestas
imperium in eternum aia. p. Dominus regnabit. **V**rbum can.

Iustissime fratres festiuitate presencas. **S. bi maria em**
dici in omne se gaudium totus ubiq; suscipiat mundus
quia hodie promissus a seculis uniuerso orbi iudex natus
et redemptor. quicquid est ut in commune nos omnes
qui futuri ex animis resurrectionisq; promissis salutate
suscepimus fidem. habeamus metum quidem te iudice.
s; de redemptore leticiam. **¶** Magni mysterium et ad
mirabile sacramentum et amabilia uidentur dominum natum. faciente
in plebe b. mago an' uisita meruerunt uocare comitum xpm

¶ Domine audim' audiam tuum et tuum confidam opera
tua et speram in uicino dudum annuatum. **S. bi maria em**

Hodie fratres karissimi xpc natus est. nos renatus. hodie saluato
tor mundi per matrem nascendi habuit tempus. hodie
per hominem filius dei in gisus est in mundum. cuius
in manu ante hominem factus est in mundum. hodie habitator
celi uenit ad terram. qui terrarum incolam uocaret
ad celum. **¶** B. Mariae genitricis in uisita in tacta p. ma
riet. Hodie genuit saluatore seculi. **¶** B. a que quod die qui
p. facta sunt omnia que dicta sunt ei a comino. **S. bi maria e.**

Hodierum uisita sacramentum fratres karissimi sicut credi

dicit semper: et cardias repaue saluans hunc mane. virtutu
 namitas. ruma unoz. hodie namq; xpc ihc domin'
 uos in quo diuinitas est plenitudo. carnis nre infir
 ma infirmitas nonis natus homo. hodie refultit
 secundum ille adam. non in colas dominus paradisi. **Et**
Secundum ad lara uirginitas. Et hodie dicit in mulie. S. vi leois.
Quatenus in domino dilectissimi et spiritali iocu
 dicitur letamur. quia illu x dies redemptionis noue.
 repaonoms anaque. felicitatis etne. Repauntis e
 nim nob saluus nre annua reuolutio ne sacrementum
 ab inno pmissum. in fine reddiam. sine fine man
 surum. **H**anc ita marie nra que portauerunt eem pais
 fuit: hanc nra que lactauerunt xpm totum. Quia hodie ysa
 hac mundi de rigne nati dignatus est. **D**ies sanctificatus
 ante nob aenite geres: adorare dominum. **ad c. a.** Paruul'
 stans hodie natus e nob: r uocabitur tens fortis alla alla. **V**
 iemoca ut me. **l. c. sa euuigeli. sedm mathen.**
Liter gnationis ihu xpi filij dauid. filij abraham.
 Reliqua. **omeha l. c. b. id. p.** **I**n ysana legim'.
 plationem eius qms enarrabit. non ergo putem'
 rum angelutam iphe esse conuatumur quod ille t
 phole dix' esset. hic narrare incipiat. quia ubi de

115

genatione dimittatis. hic te incarnatione dictum e.
a carnalibz autem cepit ut per hominem teum dis-
cere incipiamus. *¶* Ecce agnus dei ecce qui tollit pec-
candi ecce te quo dicebam uobz qui p me uenit an me factus
e an no sum dignus corrigiam calthamea solue. *¶*

Hec e testimoniu quod phibuit iohannes dicens. *¶* Qp
i illo tem. *¶* Exijt edictum a cesare. *¶* **Sed in hanc**
angusto ut descenderet uniuersus orbz. *¶* **De g. p.**

Quia laugente domino missaz sollempnia ter-
hodie celebratum sumus. loqui dum te euangeli-
ca lectione non psumimus. sz nos aliquid uel breu-
ter dice redemptoris nostri natiuitas ipa compellit.
quid e quod uasaturu domino mund' describitur.
nisi hoc quod aperte monstratur quia ille ueniebat
in carne qui electos suos asctet in eternitate. *¶* **¶** *¶*
dicit qui uenit in uoluto deus d' illuxit nob. *¶* **¶** *¶*
Lapidem quem
expbarunt edi. hic factus in cap' anguli. *¶* **Sed in hanc.**
Illo tem. Pastores loquebantur ad muice. tras
eamus usqz bechleem 7 uideamus hoc ubum quod
factu e quod fecit dominus 7 ostendit nob. *¶* **¶** *¶*
Dato in bechleem domino saluatore sicut sacra
euangely testatur historia. pastoribz qui in re

gione eadem erant uigilantes et custodientes uigi-
 las nocte super gurgem suum angelis magna cum lu-
 ce apparuit exortumque mundo solem iusticie. non solum
 celestis uoce sermonis. uerum etiam claritate diuine
 lucis astruat. **In principio erat uerbum et uerbum erat apud
 deum et deus erat uerbum hoc erat in principio apud deum. Omnia per
 uerbum facta sunt et sine uerbo factum est nichil. **¶** Quod factum est in
 principio et uerbum erat lux hominum. **Secundum iohannem.**
**In principio erat uerbum et uerbum erat apud deum et de-
 us erat uerbum. hoc erat in principio apud deum. omnia
 per uerbum facta sunt et sine uerbo factum est nichil. o. ve. te. p.**
¶ Quia temporalis mediatoris dei et hominum homi-
 nis uerbi natiuitate que hodierna die facta est uerbi
 sui cum angelistarum. mathei uidentes et luce manu
 salutem cognouimus. Iheret etiam de uerbo. i. diuinitatis
 eius eternitate in qua pater manet semper equalis beati
 iohannis cum angeliste. dicta seruati qui singula
 res privilegio castitatis meruit ut ceteris altius diuinum
 uerbum sine caperet simul et patefaceret archanum. **¶**
 uerbum caro factum est et ha. uerbum iudum gliam et gliam qui in
 uerbum apud plenam gratiam et uirtutem. **¶** In principio erat uerbum et**

libum erat ap̄ deum ⁊ deus erat libum. Plenu gr̄e.

Liber generationis. *queri in natiuitate sc̄e māe Coll.*

Dēs qui hanc sacratissimā noctē uerū lūminis
fecisti illustratione claresc̄e. da quīs ut cuius
lucis mysteria ī t̄a agnouim⁹. et quāq; gaud
dys ī celo p̄struam. q̄ t̄a vi. *pnas* Xpc̄ n̄c̄ est

n̄b. *In p̄mo uctio* Ecce aduent̄ ā Maria aū consual
om̄a ūba h̄i confens in corde suo. ā Nato dom̄no angloꝝ
chor̄ canebat dicens gl̄ia in excel̄ t̄o ⁊ in t̄a pax hominibus

tone uoluntatis. *V* Tamquam sponsus. *Scdm̄ Incam*

In illo tem. Exijt edictum a cesare angusto ut desc̄
r̄etur uniūs orb̄. *Reliqua. om̄e. uene. te. p̄ b̄*

Nasq; uis in carne dei filius sicut parentes sibi.
quos uoluit ⁊ locum natiuitatis quem uoluit ele
git. eosq; ad ip̄m locum p̄ns quam n̄sc̄etur quom̄
uoluit aduexit. ita etiam tempore quo uoluit. amo
quo ip̄e una cum p̄re ⁊ sp̄u sancto a seculis disposue
rat per que ora p̄pharum p̄dixat mundum ut sal
uaret̄ in t̄a. *In principio erat libum. l̄o secūda*

Quomodo enim de uirgine matre natus uirginitas
sibi gl̄iam ⁊ angelicū castimome decus ostend

te gressum. sic quoque pacatissimo seculi tempore
 pertrans. quia pacem magnorum quereret atque am-
 aret edocuit. quia pacis caritatisque sectatores sem-
 per munusere dignaretur. indicavit iuxta quod ipse
 fidelibus promittens ait. Vbi sunt duo vel tres cogre-
 gati in nomine meo ibi sum in medio eorum. **¶**
 Confirmatus est cor uirginis in quo diuina mysteria angelo nar-
 rante suscipi que speciosum forma per filius hominum castus conceptus
 uisus. Et benedicta in eum deum ubi per uirginem et hominem. **¶** Dom-
 ino studio spiritus templum repente sic dei intacta nefaciens uir-
 ginem concepit filium. **N**on solum huius noua mundi de-
 scriptio illius summi regis aduentum testimonium
 perhibebat qui congregatos a mundi plagis omnibus
 electos suos eterne beatitudinis alio spectaret. uerum etiam
 eandem regni duces quocumque sui moderatissimi pace
 inuabat. **¶** Propter mirram. **si deca sunt hinc. xii.**
Quoniam tunc impante angusto et cyrino presidente
 ibant omnes ut censum proficere uir singuli in sua
 ciuitatem. ita et nunc impante per ecclesie presides. i.
 doctores immo suadente et prima pollicente christo.
 canis omnes nullus exapiatur a censu iusticie.

Verbum caro factum est. **Secundum lucam.**
In illo tem. Exiit edictum a cesare angusto ut
descenderetur in missis orb. li. de sepio p. m. a facta est.
a phice sine cyrino. Trib. aut omnes ut p. ficerit singu
li in suam civitatem. Ascendit aut. no. seph. a galileate
civitate nazareth in iudeam civitatem david que
necatur bethleem eo quod esset de domo et familia david.
ut p. ficeretur cum maria desponsata sibi uxore preg
nante. factum est ante cum essent ibi impleti sunt
dies ut pareret. et peperit filium suum primogenitum.
et pannis enim involvit et reclinauit eum in presepio
quia non erat ei locus in divitorio. et pastores erant in
regione eadem vigilantes et custodientes vigiliis
noctis super gregem suum. et ecce angelus domini
stetit iuxta illos et claritas dei circumfulsit illos et
timmerunt timore magno. et dixit illis angelus.
nolite timere. ecce enim ennu. angelus. et nob. gaudium
magnum quod erit omni populo quia natus est nob.
hodie salvator qui est xpc dominus in civitatem
david. et hec nob. signum. Invenietis infantem
pannis involutum et positum in presepio. et sibi

to sca e cum angelo in laticido milite celestis lau
dantium deum et dicentium. Gloria in altissimis deo.
omnia pax hominibus bone voluntatis. **collecta**

Concede quesumus omnipotens deus. Sexta
Sillo ten. die a natiuitate do. Sedm lucam.

Pastores loquebantur ad inuicem. transiamus in que
betlem et uideamus hec ubi nati quod factum e quod fe
cit dominus et ostendit nob. **In el. ve. te. p.**

Uerba pastoz qm sine rationabilia recchie pastoz
sedigna diligente inspecte. Ve enim quasi nigran
tes non dixunt uideamus puerum uideamus quid
dicitur. s. uideamus nbi quod factum e. **Q**uod regē

cecu salu a famulant' obseruia stabulo pomet qui con
tinet in midu. Iacet in presepio et in celo regnat. **V**ia
nos e n's saluatoz qui e xpc conuinus in caritate dandi.

Symptoc erat ubum et ubum caro factum e. ubi
quod semp erat uideamus quomodo prout factum
e. quod fecit dominus et ostendit nob. Ubi in hoc
ipm se fecit. si quidem hoc ipm ubum conuinus e.

Beatacis inat ungo nrum pepit sine dolore sal
uatore seculoz. **I**psm regem au sola ungo lactabat u

bern de celo plena. **V** Beata viscera marie uirginis

que portauerunt et in puerum filium. **Incipit. Ioh. 1. c. 6. a.**

Et uenerunt festinantes et inuenerunt mariam et ioseph et infantem positum in presepio. uidentes autem agnouerunt de uero quod dictum erat illis de puero hoc. festinant pastores. xpi qd agnouit tota mentis intentione unde aduentum desiderant. **Angelus ad pastores ait annuncio nobis gaudium magnum quod erit omni populo quia natus est nobis salus. Qui est x. dominus in ciuitate dauid. Inueniens infantem et pannis inuolutum et positum in presepio. si. c. 6. h. c. x. c.**

Neq. enim cum desideria xpi querenda e. presentia. et uideo nonnulli querentes inuenire non merentur. quia desidiose xpm requirunt. Ideo pastores isti sine mora inuenerunt quia ad illum fide non ficta currebant. ad que festinant ire e non pedum gressus accelerare. s. in fide semp. ac uirtute proficere. **Uerbum caro. Secundum lucam. . .**

In illo tem. Pastores loquebantur ad inuicem. nanscimus usq. iherusalem et uideamus hoc uerbum quod factum e quod fecit dominus et ostendit nob.

Leuerunt festinantes et uenerunt mariam
 et ioseph et infante positum in presepio. Videntes
 autem agnoscunt de uero quod dictum erat illis de
 prelo hoc. Homines qui audierunt mirati sunt
 de his que dicta erant a pastoribus ad ipsos. Ma-
 ria autem seruabat omnia uerba huius conferens
 in corde suo. In uisum sunt pastores glorificantes et
 laudantes deum in omnibus que audierant et ui-
 derunt sicut dictum est ad illos. Amen. *collecta*
Concede quis omnipotens deus. Dominica infra
natiuitate. Hic natus est. In primo uice. Ecce ad
uentus ad Maria ante. a. Nato domino. V. Laqum.
 Videntes aliquid *Simo bi fulgentij epi.*
 de huius diei sollempnitate narrare. si
 quis considerans illud unum uerbum de quo di-
 ctum est. nulla inueniunt uerba quibus sufficien-
 ter aliquid dicere ualeamus. *In principio erat. ii.*
 Est enim hoc uerbum non quod desinit plati-
 s. quod permanens natum. non transitorium. sed
 eternum. non factum a deo patre sed genitum. nec solu-
 genitum. sed etiam unigenitum. Unum quippe u